№ 32/4 от 25.12.2019г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИИ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Думы Петропавловского муниципального образования от 01.03.2016г. года № 72 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Петропавловского муниципального образования»

В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих, руководствуясь ст.ст. 129, 130, 132, 134, 135, 144, 146, 148, 316 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 42, 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 22, 23 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 г. N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", на основании Указ Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 г. N 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области",  ст.24 Устава Петропавловского муниципального образования, Дума Петропавловского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Петропавловского муниципального образования   от 01.03.2016 года  № 72
1.1.Приложение № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловского муниципального образования изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	Должности муниципальной службы муниципального образования Киренский район
	Должности государственной гражданской службы  Иркутской области в государственных органах Иркутской области
	Должностной оклад, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Младшие должности

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист-эксперт
	5049
	1,0-2,5

[bookmark: sub_999102]           2. Решение вступает в силу с момента подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2019 года.

Глава, председатель Думы
Петропавловского МО                                                               П.Л. Шерер